Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение:
«Асаликентская ООШ»

Приказ

« 28»   марта   2023г                                                                                             № 35

О проведении самообследования МКОУ: «Асаликентская ООШ»
за 2022-2023 учебный год
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,  с  целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности школы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о самообследовании МКОУ: «Асаликентская ООШ» (Приложение 1).
1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по самообследованию до 01.05.2023 года (Приложение 2).
1. Утвердить рабочую группу  по организации, проведению самообследования и подготовке отчета о результатах самообследования  в следующем составе:
Баламетова Т.З. –  директор, руководитель рабочей группы
            Усманова В.Д. – председатель профкома;
            Камилова М.Э. – учитель нач. классов;

4. Рабочей группе организовать проведение самообследования школы с 03.04.2023года по 10.07.2023 года.
5. Баламетовой Т.З. директору, руководителю рабочей группы:
5.1. Обобщить полученные результаты в форме отчета о самообследовании МКОУ: «Асаликентская ООШ»до 01.08.2023 г.
5.2. Рассмотреть отчет о самообследовании на педагогическом совете до 20.08.2023
5.3. Направить подписанный директором и заверенный печатью отчет о самообследовании управление  образования администрации муниципального района «Сулейман – Стальский район» до 01.09.2023года.
5.4. Разместить отчет о самообследовании на сайте до 25.08.2023 года.
       6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Т.З. Баламетова
С приказом ознакомлены:                                       Усманова В.Д.
                                                                        Камилова М.Э.

[bookmark: _GoBack]